СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
БЛАГОСЛОВЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от 19 августа 2022 года №73

О внесении изменений и в решение Совета депутатов муниципального образования Благословенский сельсовет от 14.02.2007 №66 «Об утверждении Порядка и сроках рассмотрения обращений граждан в органы и к должностным лицам местного самоуправления муниципального образования Благословенский сельсовет (в редакции решений от 29.12.2016 г. №37 и от 18.06.2018 №83»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом №59-ФЗ от 02.05.2006 г. «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Благословенский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области и на основании Протеста прокуратуры  Оренбургского района №07-01-2022-410 от 20.06.2022 г. Совет депутатов муниципального образования Благословенский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в Решение Совета Депутатов муниципального образования Благословенский сельсовет от 14.02.2007 №66 «Об утверждении Порядка и сроках рассмотрения обращений граждан в органы и к должностным лицам местного самоуправления муниципального образования Благословенский сельсовет (в редакции решений от 29.12.2016 г. №37 и от 18.06.2018 №83.»:
1.1. Дополнить часть 4 статьей 4.15 следующего содержания:
Содержание информации о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции, и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта  Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в части 4 статьи 11 ФЗ №59-ФЗ ч. 3.1 ст 8.
[bookmark: _GoBack] 2. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу муниципального образования Благословенский сельсовет Н.С. Швецова.
4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Благословенский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в сети Интернет.
 5. Настоящее решение  вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального
образования                                                                                         Н.С.Швецов

Председатель Совета депутатов                                                      А.В.Чехлань

2